
Przedsiębiorcy z Pomorza
Zachodniego zdobywają
kolejne azjatyckie rynki!
W dniach 9-16 marca 2026 przedsiębiorcy z Pomorza Zachodniego wzięli udział w
misji gospodarczej do Republiki Filipin. Swoją ofertę biznesową przedstawili podczas
Międzynarodowych Targów PHILIPPINE PORTS AND LOGISTICS, a także na polskim
stoisku wystawowym podczas WORLDBEX 2026.

Inicjatorem wyjazdu był Konsul Honorowy Republiki Filipin w Polsce, Pan Zbigniew
Jagniątkowski, którego wsparcie merytoryczne i zaangażowanie przyczyniło się do
stworzenia warunków sprzyjających rozwojowi współpracy biznesowej pomiędzy
polskimi i filipińskimi przedsiębiorcami.

W misji wzięło udział 7 przedsiębiorców z szeroko pojętej branży morskiej, portowej,
stoczniowej i budowlanej z następujących firm: Elektryka Morska, Slipform sp. z
o.o., NAVMAR, JPP Marine sp. z o.o., Phoenix Poland sp. z o.o., Wojnarowski
& Partners i Inter-metal.

Polscy przedsiębiorcy dostrzegają duże możliwości rozwoju na tym ważnym azjatyckim
rynku i jak podsumował pan Bartłomiej Stępień z Elektryki Morskiej:

„Filipiny są dziś realnym kierunkiem dla europejskiego – w tym polskiego –

biznesu.”

Podczas targów budowlanych Worldbex, zostało zorganizowane stoisko wystawowe
wspólnie z Zagranicznym Biurem Handlowym PAIH w Manili. Na stoisku
wystawowym można było zapoznać się z ofertą producentów z Pomorza Zachodniego.
Był to również ważny element promocji potencjału gospodarczego Województwa
Zachodniopomorskiego.



Intensywny udział w targach gospodarczych, zarówno logistycznych, jak i
budowlanych, był dla przedsiębiorców z Pomorza Zachodniego okazją do rozmów z
partnerami biznesowymi oraz do spotkań z klientami, z którymi już współpracują.
Bezpośrednie kontakty pozwalają nie tylko wzmacniać relacje handlowe, ale także
rozwijać nowe projekty i lepiej dopasować ofertę do potrzeb lokalnego rynku.

Przy współpracy z Zagranicznym Biurem Handlowym w Manili zorganizowano
spotkanie w PEZA (Philipine Economic Zone Authority) – instytucji odpowiedzialnej za
rozwój specjalnych stref ekonomicznych w Filipinach. Spotkanie otworzył Dyrektor
Generalny PEZA, Pan Tereso Panga, Pani Ambasador RP w Manili Katarzyna
Wilkowiecka oraz Pani Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego,
Anna Bańkowska.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele filipińskich instytucji rządowych, polscy i
filipińscy przedsiębiorcy, Kierownik Zagranicznego Biura Handlowego w Manili
Pan Bartek Wasiewski oraz przedstawiciele Ambasady RP na Filipinach.

Rozmowy dotyczyły m.in. możliwości inwestycyjnych, dostępnych ulg podatkowych
oraz potencjału współpracy pomiędzy polskimi i filipińskimi firmami. Odbyły się liczne
rozmowy B2B, które pozwoliły przedsiębiorcom nawiązać bezpośrednie kontakty
biznesowe.

„Wizyta delegacji przedsiębiorców i przedstawicieli instytucji regionalnych

spotkała się z bardzo życzliwym przyjęciem ze strony partnerów filipińskich i

została odebrana jako istotny sygnał gotowości do rozwijania długofalowej

współpracy gospodarczej. Liczne spotkania robocze oraz rozmowy branżowe

umożliwiły nawiązanie wartościowych kontaktów biznesowych i

instytucjonalnych, które stanowią solidną podstawę do podejmowania

kolejnych wspólnych inicjatyw” – podkreślił Konsul Honorowy Filipin, a
jednocześnie prezes firmy JPP Marine, Pan Zbigniew Jagniątkowski.

Delegacja z Pomorza Zachodniego uczestniczyła w oficjalnym spotkaniu w Ambasadzie
Rzeczypospolitej Polskiej w Manili, gdzie wraz z Panią Ambasador oraz pracownikami
ambasady i Konsulatu RP kontynuowano rozmowy dotyczące obecności polskich firm
na rynku filipińskim oraz możliwości dalszego rozwoju współpracy gospodarczej.



Przedsiębiorcy podczas wizyty studyjnej mieli również okazję odwiedzić port w
północnej części wyspy Luzan.

Dla Pana Piotra Pomsty z Phoenix Poland:

„Wyjazd ten stanowi solidną podstawę do podejmowania kolejnych działań

biznesowych i budowania długofalowych relacji międzynarodowych.”

„Na wielu polach współpraca z Filipinami jest dla Pomorza Zachodniego

obiecującym i perspektywicznym rynkiem ekspansji gospodarczej”

podsumował misję gospodarczą pan Zbigniew Jagniątkowski, Konsul
Honorowy Filipin w Polsce.

Fotorelacja z misji gospodarczej
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